
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО 
РАЙОНА 

  
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 

ЧЕМАЛ 
АЙМАКТЫН 

 
Р Е Ш Е Н И Е                                    Ч Е Ч И М 

 
26 февраля 2009 года                                                                                            № 2-87 

с.Чемал 
           

О внесении изменений   
в Положение о бюджетном процессе в 

МО «Чемальский район» 
                 
 В соответствии с пунктом 1 статьи 217 и пунктом  2 статьи 217.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Чемальского 
района 
 

Р Е Ш И Л: 
 

Внести изменения в «Положение о бюджетном процессе в МО 
«Чемальский район»  утвержденное  Решением  Совета депутатов 
Чемальского района № 1-355 от 20 сентября 2007 года: 
-в статье 18: 
в пункте 3: слова «Главой Чемальского района», заменить  словами  
«Финансовым отделом администрации района»; 
в пункте 4: слова «Главой Чемальского района», заменить словами  
«Финансовым отделом администрации района». 
 
 

 
           Глава 
Чемальского района 
_____________С.З.Шевченко 

        Председатель Совета  
депутатов Чемальского района 
____________ В.Д.Дуплинская  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Пояснительная записка 

По вопросу о внесении изменений  в Положение о бюджетном процессе в 
МО «Чемальский район» 

 
  
Данное изменение вносится в соответствии с  пунктом 1 статьи 217 и 

пунктом  2 статьи 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 
 

 Пункт 1 статьи 217, гласит: 
 

1. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи 
устанавливается соответствующим финансовым органом. 
 
 
 Пункт 2 статьи 217.1, гласит: 
 

2. Финансовый орган устанавливает порядок составления и ведения 
кассового плана, а также состав и сроки представления главными 
распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов 
бюджета, главными администраторами источников финансирования 
дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения 
кассового плана. 
 
 
 
 
 
Начальник финансового отдела                                                              Т.В. Зайцева 
 

 
 


